
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, f I jyW yr¡y 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY No 8 4 1 2 / 1 7 ca ra tu l ado : "Selección de Cargos 
Docentes" para desempeñar funciones Tenor del cuarteto Vocal - Carreras Musicales. 
Se declara: DESIERTO." 

CONSIDERANDO: 

Que la Selección de un cargo de Jefe de Traba jos Prácticos con dedicación 
s imp le , r emp l a z an t e , se llevó a cabo de acue rdo a lo es tab lec ido por la O rd . 4/15-C.D. 
opción 2, en la que se cons igna el Perfil r eque r i do para d i chas func i ones . 

Que la Comisión Asesora a c t uan t e , cons idera que el per f i l del único 
pos tu l an t e p r e sen t ado no se adecúa a los r e q u e r i m i e n t o s pub l i cados para las 
menc i onadas f unc i ones , po r lo que dec ide dec la ra r Des ie r ta la m i s m a y sol ic i ta rea l i zar 
una nueva convoca to r i a encuad rada en la Opción 3 de la menc i onada o rdenanza . 

Por el lo y a t en t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
aco rdado por es te Cuerpo en sesión del día 16 de m a y o de 2 0 1 7 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Dec la rar DESIERTA la '"Selección de Cargos Do cen t e s ' ' e f e c t uada por la 
Dirección de Car re ras Musica les para cub r i r un cargo de Jefe de Traba jos Prácticos con 
dedicación s imp l e , r emp l a z an t e , para desempeñar las func i ones d e T e n o r e n el Cua r t e t o 
Vocal en las ca r re ras de L icenc iatura en Canto y Dirección Coral pe r t enec i en te a las 
Carreras Musica les. 

ARTÍCULO 20.- Hab i l i t a r a la Dirección de Car re ras Musica les a rea l i zar una nueva 
convoca to r i a t en i endo en cuen ta los l i neam ien tos de la o rdenanza 4/15-C.D., Punto I I I 
Nive les de Convoca to r i a - Opción 3. 

ARTICULO 30.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


